
令和２年４月２３日 

保 護 者 の 皆 様 

東根 市立 神町 中 学校 

ＰＴＡ会長 伊 藤   公 

校   長 宗 片 史 樹 

 

学年ＰＴＡ総会中止のお知らせ 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校教育にご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

さて、４月７日の１６６名の新入生を迎え、新年度がスタートしましたが、コロナウィルス感染拡大

防止のため９日から休校となり、保護者の皆様にはご心配をかけております。例年実施しております授

業参観、ＰＴＡ総会、歓送迎会も本年度は中止といたしました。学年ＰＴＡ総会のみ実施する予定で進

めて参りましたが、昨今の状況を鑑み、学年ＰＴＡ総会も中止とすることとなりました。  

つきましては、以下の手順で今年度の事業内容を進めて参りたいと考えております。今後とも本校の

教育活動並びにＰＴＡ活動へのご理解、ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 １ ＰＴＡ総会及び学年総会の資料配付  ４月２３日（木）、２４日（金）生徒登校日 

  

２ ご意見・ご質問の受付        資料配付～４月２７日（月） 

   紙面を持ってご提案させていただきます。事業内容等にご意見・ご質問がある方は４月２７

日までに本案内裏の FAX 票か電話でお願いします。 

 

 ３ ご意見・ご質問への返答       ４月３０日（木）、５月１日（金）生徒登校日 

     紙面にて返答させていただきます。特に返信がない場合は、承認とさせていただきたいと思

います。 

 

 ４ その他   

（１）ＰＴＡ総会中止までの流れについてはＰＴＡ総会資料の表紙をご覧下さい。 

（２）集金計画案も同封しております。必ずご確認ください。 

（３）ＰＴＡ規約第８条の２に「評議員会は、総会に次ぐ決議機関で、本会の運営全般に関して審

議する」とあります。新年度の会長及び副会長等の役員については、４月１４日開催のＰＴＡ

評議員会での承認を受けております。 

（４）マメールについて、学年を整理するため、４月２８日の１０時を持って一旦解除します。お

手数ですが、総会資料３３ページを参考に再度ご登録ください。 



FAX 送信票 

送信先 東根市立神町中学校 行 

FAX 番号 ４８－３３７６ 

送信者 ◎お名前のご記入をお願いします。 
（ ）年（ ）組保護者 

（         ） 
連絡先（             ） 

 
質疑内容 

ＰＴＡ総会資料についての 
ご質問・ご意見をお書きください。 

（学年ＰＴＡ総会で返答させていただきます。） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※４月２７日までに、ご意見・ご質問を送付してください。 
 ＦＡＸがない場合は、電話で問い合わせてください。（℡ ４８－３３７５） 
送付がない場合は、承認していただいたと考えます。よろしくお願いします。 


